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Agjensia e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim 
Ndërkombëtar (USAID) mbështet promovimin e 
imazhit të Shqipërisë si një destinacion turistik 
unik dhe mikpritës, në nivel rajonal dhe kombëtar. 
Në edicionin e Qershorit, revista National 
Geographic Traveler publikoi një suplement 
me 47 faqe mbi vendet e Ballkanit Perëndimor, 
që u shpërnda në mbi 200,000 abonentë në 
vendet e Europës. “The Western Balkans: 
Land of Discovery” prezanton thesaret historike 
dhe kulturore të gjashtë vendeve Ballkanike: 
Shqipëria, Bosnia dhe Hercegovina, Kosova, 
Maqedonia, Mali i Zi dhe Serbia.

Ky publikim nxjerr në pah historinë dhe kulturën 
e pasur të Shqipërisë me informacion dhe 
foto nga vendet nën mbrojtjen e trashëgimisë 
botërore UNESCO, festivali kombëtar folklorik 
që organizohet çdo vit, kuzhina e shijshme 
tradicionale, restorantet unike, biodiversitetin e 
veçantë dhe bukurinë natyrore të Shqipërisë.

The Western Balkans: 
Land of Discovery
Një suplement i veçantë nga 
National Geographic Traveler dhe USAID


